
 
Direzione ambiente, sicurezza, qualità e audit 
Direttore Generale Dott. Aldo Urru 
 

 
 

 

  

 

per il conferimento dell’incarico retribuito di Responsabile della Protezione dei Dati /679.  

 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto di Ateneo; 
Vista  la L. 241 del 7 agosto 1990; 
Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

27 aprile 2016 «relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 
protezione dei dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, e 
applicato a partire dal 25 maggio 2018, introduce la figura del 
Responsabile dei dati personali (RPD) (artt. 37-39);  

Visto il D.R. n. 977/2022 dell’8/11/2022 con il quale è stato emanato l’avviso di 
selezione di cui all’oggetto; 

Considerato  che risulta pervenuta n. 1 domanda di partecipazione alla selezione di cui 
al già menzionato avviso e che si rende necessario provvedere alla 
nomina della Commissione giudicatrice come previsto dall’art. 8 
dell’avviso di selezione; 

 
DECRETA 

Articolo unico 

Ai fini delle valutazioni previste dall’articolo 8 dell’avviso di selezione in oggetto, è nominata 
la Commissione giudicatrice, così composta: 

Prof. Marco Betzu 
Professore associato – Dipartimento di Giurisprudenza 
 

Presidente 

Dott. Roberto Alba 
Dirigente – Direzione per i servizi bibliotecari e attività museali 
 

Componente esperto 

Dott. Marco Maxia 
Dirigente – Direzione ambiente, sicurezza, qualità e audit 

Componente esperto e 
segretario verbalizzante 

 
 

Il Rettore 
Prof. Francesco Mola 

Sottoscritto con firma digitale 
 

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE INTERNO RIVOLTO AL PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE DIPENDENTE 
DALL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CAGLIARI 
per il conferimento dell’incarico retribuito di Responsabile della Protezione dei Dati Personali (RPD) dell'Ateneo, ai 
sensi dell'articolo 37 del Regolamento UE 2016/679 indetto con D.R. n. 977/2022 dell’8/11/2022 – Nomina 
Commissione Giudicatrice 




		2022-12-12T17:25:05+0100
	IT
	Francesco Mola




